Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020081400146

146

Nº 156, sexta-feira, 14 de agosto de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

SISTEMA FIERGS
SERVIÇO SOCIAL DA INDUSTRIA SESI-RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº PE001032020DR

O SESI/RS, torna público para os interessados, o seguinte processo: Pregão Nº
PE001032020DR Objeto: FORNECIMENTO DE CANETA INSTITUCIONAL COM LOGOTIPO
GRAVADO A LASER ATRAVES DE REGISTRO DE PREÇOS. Data e hora de encerramento
propostas: 24/08/2020 às 09h 00min. O Edital e demais informações, estão disponíveis no
site: http://compras.sistemafiergs.org.br/

Porto Alegre, 13 de agosto de 2020.
Comissão de Licitações

SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI-RS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº CC000162020DR

O SENAI/RS, torna público para os interessados, o seguinte processo:
Modalidade Concorrência Nº CC000162020DR Objeto: PLANO DE REFORMA 2° PAVIMENTO
BLOCO NORTE E CLIMATIZAÇÃO DO INSTITUTO SENAI DE TECNOLOGIA EM ALIMENTOS E
BEBIDAS. Data e hora de abertura: 31/08/2020 às 10h 00min. O Edital e demais
informações, estão disponíveis no site: http://compras.sistemafiergs.org.br/

Porto Alegre, 13 de agosto de 2020.
Comissão de Licitações

SOCIEDADE CAMPINEIRA DE EDUCAÇÃO E INSTRUÇÃO
PONTIFÍCIA UNIVERSIDADE CATÓLICA DE CAMPINAS

CNPJ: 46.020.301/0001-88

AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS Nº 8/2020

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de
2018, esta Universidade informa que foram registrados 379 (trezentos e setenta e nove)
diplomas no período de 07/07/2020 a 06/08/2020, no Livro de Registro nº 2 e seguintes
sequências numéricas: [registros 2020101465 a 2020101843]. Consulta aos Diplomas
Registrados no Portal da Universidade no endereço: https://www.puc-
campinas.edu.br/diplomas-consulta-publica

Campinas, 7 de agosto de 2020
PROF. DR. LOIR AFONSO MOREIRA

Secretário Geral

TERMOMACAÉ LTDA
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003194442

Objeto: Serviços de Implantação e Manutenção do Plano de Reflorestamento da
TERMOMACAÉ S.A. Abertura das propostas: 08/09/2020 às 11 horas. Obs.: A consulta ao
edital e o processamento da licitação será realizada no portal www.petronect.com.br.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

UNIVERSIDADE JOSÉ DO ROSÁRIO VELLANO
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO

1º SEMESTRE/2021

A UNIVERSIDADE JOSÉ DO ROSÁRIO VELLANO - UNIFENAS - torna público, na
forma regimental e em concordância com as disposições legais, que estarão abertas as
inscrições ao Processo Seletivo destinado a candidatos que já concluíram o Ensino Médio
ou equivalente, para preenchimento de vagas nos cursos de graduação dos Câmpus de
Alfenas, Belo Horizonte, Campo Belo, Divinópolis, Poços de Caldas e Varginha. 1 -
Inscrições: de 28 de julho de 2020 a 29 de outubro de 2020 (Modalidade Prova Tradicional
para Medicina e demais cursos em 8 de novembro de 2020); de 5 de agosto a 6 de
outubro de 2020 (Modalidades ENEM 2001 a 2019, Prova de Redação On-line, Matrícula de
Graduados ou Obtenção de Novo Título, exceto Medicina); e a partir de 9 de outubro de
2020, para as vagas remanescentes (exceto para Medicina), inscrições nas modalidades:
notas do Enem, Prova de Redação On-line e Matrícula de Graduados ou Obtenção de Novo
Título. 1.1. Local de Inscrição: pela Internet (www.unifenas.br). 1.2 - Câmpus, cursos e
vagas: Alfenas - Administração (70); Agronomia (140); Arquitetura e Urbanismo (120),
Biomedicina (60); Ciência da Computação (80); Ciências Contábeis (60); Direito (160);
Educação Física (60); Enfermagem (60); Engenharia Civil (120); Estética e Cosmética (60);
Farmácia (60); Gastronomia (60); Medicina (80); Medicina Veterinária (80); Nutrição (60);
Odontologia (80) e Psicologia (80). Belo Horizonte - Administração (60); Biomedicina (60);
Direito (120 vagas); Enfermagem (60) e Medicina (130). Campo Belo - Direito (160).
Divinópolis - Biomedicina (60); Direito (120); Educação Física (60); Fisioterapia (60) e
Odontologia (120). Poços de Caldas - Estética e Cosmética (60) e Gastronomia (60).
Varginha - Biomedicina (60), Odontologia (120) e Psicologia (80). 2 - Formas de Ingresso:
Prova Tradicional, em 8 de novembro de 2020, nas cidades de Brasília/DF, Campinas/SP,
Campo Grande/MS, Cuiabá/MT, Curitiba/PR, Goiânia/GO, Ribeirão Preto/SP, Salvador/BA,
São Paulo/SP, Uberlândia/MG, Vitória/ES e nos câmpus da UNIFENAS. Se houver mudança
de cidade para a realização das provas, o candidato será comunicado, com a devida
antecedência, para realizar o exame em outra cidade de sua escolha, dentre as opções
oferecidas. Horários: Das 9h às 13h (horário de Brasília) - para os cursos de Administração,
Agronomia, Arquitetura e Urbanismo, Ciências Contábeis, Direito, Farmácia, Fisioterapia,
Gastronomia, Medicina (câmpus de Belo Horizonte), Medicina Veterinária, Nutrição e
Odontologia. Das 15h30min às 19h30min (horário de Brasília) - para os cursos de
Biomedicina, Ciência da Computação, Educação Física, Enfermagem, Engenharia Civil,
Estética e Cosmética, Nutrição, Medicina (câmpus de Alfenas) e Psicologia; Enem 2001 a
2019 (exceto para Medicina); Prova de Redação On-line (exceto para Medicina); Matrícula
de Graduados ou Obtenção de Novo Título (exceto para Medicina). A UNIFENAS poderá
determinar que não haja turmas iniciais, quando não houver, a seu critério, número
suficiente de alunos matriculados. Não sendo o curso oferecido, os alunos serão
convidados a se matricular em outro em que haja vaga. Aqueles que não aceitarem terão
a restituição integral dos valores pagos. 3 - Condições gerais: Serão incorporados a este
edital quaisquer editais complementares que vierem a ser publicados pela Universidade
José do Rosário Vellano - UNIFENAS - bem como as instruções constantes do Manual do
Candidato. Com relação aos resultados deste Processo Seletivo, não caberá recurso de
qualquer natureza. Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão Organizadora do
Processo Seletivo. Este Edital, na íntegra, poderá ser obtido nas secretarias dos câmpus da
UNIFENAS, no Estado de Minas Gerais, nas cidades de Alfenas (Rodovia MG 179, km 0),
Belo Horizonte (Unidade Itapoã - Rua Líbano, 66 - Bairro Itapoã; Unidade Jaraguá - Rua
Boaventura, 50 - Bairro Universitário), Campo Belo (Alameda Roberto Assunção, s/nº),
Divinópolis (Rua Tedinho Alvim, 1000 - Bairro Liberdade), Poços de Caldas (Rodovia Geraldo
Martins Costa, s/nº) e Varginha (Praça do Estudante, 2000 - Bairro Imaculada Conceição);
ou pela Internet: www.unifenas.br.

Alfenas, 24 de julho de 2020
MARIA DO ROSÁRIO ARAÚJO VELANO

Reitora

SAUDE NOSSA S/A
CNPJ nº 30.621.843/0001-76

NIRE nº 53300018928

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

Os Conselheiros abaixo signatários convocam os acionistas, nos termos do
artigo 19º, item "e" dos Estatutos Sociais da Companhia e art. 123 , 124 e 294, inciso I da
Lei nº 6.404/76, a participar de Assembleia Geral Extraordinária, a se realizar no dia 26 de
agosto de 2020, quarta-feira, com previsão de início para as 10:00 horas, em primeira
convocação, e às 10:30 horas em segunda convocação, a ser realizada no Setor de
Indústrias Gráficas - SIG, Quadra 1, Lotes 495/505/515, Ed. Barão do Rio Branco, Cobertura
4, CEP 70610-410, facultada a participação do acionista mediante sistema por
videoconferência (Google Meets, código de identificação jch-wkwy-zrp), acessível pelo link
meet.google.com/jch-wkwy-zrp, nos termos do art. 121, § 2º da Lei nº 6.404/76,
regulamentado pela IN DREI nº 79/2020, hipótese em que haverá a gravação da sessão
pelo próprio sistema, observada a seguinte ORDEM DO DIA:

1) Proposta de alienação das ações;
2) Dissolução da sociedade;
3) Outros assuntos.
Para assegurar a regularidade da participação e deliberação dos acionistas na

AGE, solicita-se o envio dos documentos constitutivos atualizados e atas de eleição de
diretoria ou indicação de sócio administrador, bem como procurações passadas a terceiros
que irão representá-los em AGE, com antecedência mínima de 02 dias à data designada
para a AGE.

Os Acionistas que tiverem interesse em participar da AGE por sistema de
videoconferência deverão manifestar-se com antecedência mínima de 02 dias mediante
envio de email para guilherme@abdf.adv.br, de modo a viabilizar a organização da
estrutura física e tecnológica para realização da reunião.

Brasília-DF, 3 de Agosto de 2020.

DUVAL MONTEIRO JUNIOR
Conselheiro

CAMILLA RABELLO CARVALHO JARDIM RABADAN
Conselheiro

MOACIR DA MOTA FERNANDES
Conselheiro

A&M NEXT INVESTIMENTOS S.A
CNPJ/ME n° 35.184.615/0001-08

NIRE 35300543149

EDITAL
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA

Os Acionistas da Companhia são convocados para a Assembleia Geral
Ordinária e Extraordinária, a ser realizada no dia 21/08/2020, às 11h00, em 1ª
Convocação, ou às 11h30, em 2ª Convocação, na sede da Companhia, Rua Surubim,
577, 21º, cj 213, Cidade Monções, São Paulo/SP, 04571-050. Ordem do Dia: 1.
Assembleia Geral Ordinária: Deliberar sobre (i) as contas dos administradores,
examinar, discutir e votar as demonstrações financeiras do exercício social findo em
31/12/2019; (ii) deliberar sobre a destinação do lucro líquido do exercício social
encerrado e distribuição de dividendos; (iii) aprovar a renúncia de José Paulo Pinto da
Silva, CPF nº 806.026.490-72, do cargo de Diretor; (iv) eleger Marcelo Luiz Maia
Gomes, brasileiro, engenheiro, casado, RG 06.941.488-6 IFP/RJ, CPF 949.610.007-44,
com domicílio em Niterói/RJ, Rua Jaime Bittencourt, nº 729/1960, Camboinhas, 24358-
060, para Diretor da Companhia. 2. Assembleia Geral Extraordinária: Deliberar sobre: (i)
nova redação do artigo 14 do Estatuto Social; e (ii) a consolidação do Estatuto Social.
Os documentos dos acionistas e seus eventuais representantes devem ser enviados
para o e-mail pgomiero@alvarezandmarsal.com, com antecedência mínima de 48 horas
do horário da primeira convocação.

LUIS FELIPE DE LUCIO JR.
Diretor

COMISSÃO PRÓ-FUNDAÇÃO DO SINDICATO INTERMUNICIPAL DOS
TRABALHADORES NAS INDÚSTRIAS DE EXTRAÇÃO DE PEDREIRAS,
AREIA, BENEFICIAMENTO DE MINÉRIOS E DESCAROÇAMENTO DE
ALGODÃO, MINERAIS NÃO METÁLICOS DE UBATUBA E REGIÃO,

CITO OS MUNICÍPIOS DE ÁGUAS DA PRATA

EDITAL

A Comissão dos Trabalhadores Pró-fundação do SINDICATO INTERMUNICIPAL
DOS TRABALHADORES NAS INDÚSTRIAS DE EXTRACAO DE PEDREIRAS, AREIA,
BENEFICIAMENTO DE MINERIOS E DESCAROÇAMENTO DE ALGODÃO, MINERAIS NÃO
METALICOS, DE UBATUBA E REGIAO, cito os municípios de: Águas da Prata, Águas de
Lindóia, Águas de São Pedro, Álvares Machado, Analândia, Angatuba, Anhembi,
Anhumas, Aparecida, Areias, Artur Nogueira, Bananal, Bariri, Barra do Turvo, Bastos,
Bertioga, Biritiba Mirim, Boa Esperança do Sul, Borá, Caçapava, Cachoeira Paulista,
Caiabu, Cajati, Campina do Monte Alegre, Campos do Jordão, Cananéia, Cândido Mota,
Canitar, Capela do Alto, Caraguatatuba, Castilho, Charqueada, Chavantes, Conchal,
Cruzália, Cruzeiro, Cunha, Dourado, Echaporã, Eldorado, Emilianópolis, Engenheiro
Coelho, Euclides da Cunha Paulista, Fernão, Ferraz de Vasconcelos, Florínea, Garça,
Guaiçara Guaratinguetá, Herculândia, Holambra, Iacri, Ibirarema, Igaraçu do Tietê,
Igaratá, Iguape, Ilha Comprida, ILHA BELA, Iperó, Iracemápolis, Itaí, Itariri, Jambeiro,
Jarinu, João Ramalho, Jumirim, Lagoinha, Lavínia, Lavrinhas, Lindóia, Lorena, Louveira,
Maracaí, Mineiros do Tietê, Monte Alegre do Sul, Monteiro Lobato, Nantes, Natividade
da Serra, Oriente, Ouro Verde, Palmital, Paraibuna, Paranapanema, Parapuã, Pariquera-
Açu, Pedrinhas Paulista, Pedro de Toledo, Pilar do Sul, Pindamonhangaba, Piquete, Poá,
potim, Pompéia, Porangaba, Queluz, Quintana, Redenção da Serra, Ribeirão Bonito,
Rinópolis, Rosana, Roseira, Salesópolis, Salto Grande, Santa Branca, Santa Cruz da
Conceição, Santa Ernestina, Santa Maria da Serra, Santa Rita do Passa Quatro, Santo
Antônio do Pinhal, Santo Expedito, São Bento do Sapucaí, São José do Barreiro, São
Luiz do Paraitinga, São Sebastião Sarapuí, Serra Negra, Sete Barras, Silveiras, Taciba,
Taiúva, Taquaral, Tarabai, Tarumã, Taubaté, Torrinha, Tremembé, Tuiuti, Ubatuba,
vargem, vera cruz com amparo no art. 8º, III da C. F., art. 511 e seguintes da CLT e
Portaria 17.593/2020 do Ministério da ECONOMIA/SECRETARIA ESPECIAL DE
PREVIDENCIA E TRABALHO, artigo 577 da CLT, 05 grupo, EM CUMPRIMENTO AO
DECRETO DE DISTANCIAMNETO SOCIAL DO GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO, N°
64,879 DE 20 DE MARÇO DE 2020, convoca todos os Trabalhadores nas Indústrias no
Estado de São Paulo a comparecerem à Assembleia Geral Extraordinária que será
realizada no dia 04 de Setembro de 2020 às 17 horas em convocação de trabalhadores
presentes ATIVOS E INATIVOS, na Estrada São Miguel SEM NÚMERO Cerâmica Ange
Laura, Pindamonhangaba - CEP GERAL SP, quando será discutida a seguinte ordem do
dia: 1)º Discussão e fundação do Sindicato Representativo da categoria profissional dos

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-08-14T02:15:15-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial